
 Město Nový Knín  

 

1 
 

                       
 

      Z Á P I S 
               o průběhu zasedání Zastupitelstva města Nový Knín 

                          č. 22/21 
                 ze dne 6. 10. 2021 

 

 

Zasedání Zastupitelstva města Nový Knín se konalo v prostorech městské radnice Nový Knín. 

Z tohoto řádného zasedání byl pořízen audiozáznam. Tento záznam je přílohou zápisu a bude 

uveřejněn na webových stránkách Města Nový Knín.  

 

Program  

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu 

4. Informace starosty města o investičních akcích 

5. Rozpočtové opatření 

6. Schválení výběrového řízení na pořízení kompostérů a štěpkovače a schválení smlouvy 

s dodavatelem 

7. Schválení změny u přeložky elektřiny v ulici Na Potůčku 

8. Informace o účasti města v „Technické služby Brdy a Hřebeny“ a informace o situaci 

se svozem SKO na rok 2022. 

9. Schválení směrnice pro nakládání s osobními údaji 

10. Schválení Provozního řádu kamerového systému 

11. Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohody o 

umístění stavby č.IE-12-6010126 

12. Schválení konečné výše rekonstrukce chodníku na jižní straně náměstí 

13. Revokace usnesení č.12-15/2020-ZM 

14. Schválení přijetí daru za vítězství v soutěži „My třídíme nejlépe“ 

15. Projednání návrhu investic na rok 2022 

16. Schválení zadání Regulačního plánu MPZ Nový Knín 

17. Schválení obnovy přívodního potrubí k vodárně – Nový Knín 

18. Schválení akce „Rekonstrukce fasády sokolovny Nový Knín“ a podání žádosti o dotaci 

pro TJ Sokol Nový Knín a podílení se na spolufinancování této akce 

19. Schválení finančního příspěvku TJ Sokol Nový Knín 

20. Schválení finančního příspěvku SK Nový Knín 

21. Schválení rekonstrukce komínových těles v bytových domech č.p. 64 a 65 v Libčicích 

22. Schválení obnovy vybavení kuchyně Základní školy Nový Knín 

23. Schválení zrušení DSO Mikroregion Střední Povltaví 

24. Diskuse 

25. Závěr 



 Město Nový Knín  

 

2 
 

 

 

 

Tvorba zápisu odpovídá platnému zákonu o obcích. Dále dle platného Jednacího řádu 

Zastupitelstva města Nový Knín jsou v něm uvedeny následující náležitosti: 

a) den a místo jednání 

b) hodina zahájení a ukončení zasedání 

c) doba přerušení 

d) jména určených ověřovatelů zápisu 

e) jména omluvených a neomluvených členů zastupitelstva 

f) program jednání 

g) průběh rozpravy se jmény řečníků 

h) podané návrhy 

i) jmenný výsledek hlasování 

j) podané dotazy a návrhy 

k) schválené znění usnesení  

l) další skutečnosti, které by se podle rozhodnutí členů zastupitelstva města měly stát 

součástí zápisu 

Z celého průběhu jednání je pořízen audiozáznam a toto zasedání zastupitelstva bylo také  

vysíláno živě přes městský on-line kanál na internetu.  

Tento zápis podléhá podpisu dvou ověřovatelů zápisu a podpisu starosty či pověřeného 

zástupce města. Přijatá oficiální usnesení jsou pouze ta, která byla zastupitelstvem města 

schválena. V zápise jsou však uvedena všechna usnesení, o kterých se jednalo, tedy i ta, která 

schválena nebyla. 

 
1. Zahájení 
 

Zasedání Zastupitelstva města Nový Knín zahájil starosta města pan Petr Chmelík v 19:06 

hodin. Přítomno je deset zastupitelů města. Zasedání Zastupitelstva města Nový Knín č.22/21 

je usnášeníschopné. Vzdáleně byli připojeni paní Ing. Jaroslava Michálková a pan Ing. Josef 

Lukeš, PhD. 



 Město Nový Knín  

 

3 
 

Omluveni byli tito zastupitelé – Ing. Radek Hrubý, Martin Provazník, Marek Zach, Ing. 

Štěpán Polák a Michal Rambousek. 

 

 
2. Volba ověřovatelů zápisu 
 
Zastupitelé zvolili ověřovatele zápisu. 
 

 
U S N E S E N Í   č. 1 - 22/2021 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
v o l í 
ověřovatele zápisu: Josef Mácha, Ing. Tomáš Havlíček 

 
 
Hlasování – 8 (pro) / 0 (proti) / 2 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
Jmenné hlasování: 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Kadlec             -  Pro návrh 
Pipota   -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
 

 
3. Schválení programu 
 
Starosta uvedl doplněné body programu.  
První bod se týká dovybavení kuchyně základní školy, kde je v havarijním stavu pánev a 
kotel. Je zde nutná výměna. 
Dalším doplněným bodem je zrušení Mikroregionu svazku obcí Povltaví, a to z důvodu jeho 
nečinnosti. 
 

 
U S N E S E N Í   č. 2 - 22/2021 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 
doplněný program zasedání.  

 
 
Hlasování – 10 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
 



 Město Nový Knín  

 

4 
 

Jmenné hlasování: 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Kadlec             -  Pro návrh 
Pipota   -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
 

 

 

4. Informace starosty města o investičních akcích 
 
Starosta informoval o zaměření stržené cesty „Na skřivanech“, dále se zpracovává projekt na 
zpevnění cesty a koryta potoka. Vzešlo z jednání s majitelem koryta potoka a s krajským 
úřadem, který je majitelem pozemku pod místní komunikací. Provizorně je upravená cesta 
přes pole, která musí být ještě před zimou zpevněna. 
 
Dále řekl, že se rozběhla akce budování workoutových hřišť po Novém Kníně a v Libčicích. 
Celá akce proběhne během října. 
 
Dále došlo k založení společnosti s ručením omezením v rámci svozu odpadů svazkem obcí. 
Nyní proběhne výběrové řízení na pořízení vozidla. Mníšek pod Brdy začne svážet odpad již 
během prosince, Nový Knín toto čeká od 1.1. 2022. 
 
 

U S N E S E N Í   č. 3 - 22/2021 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
b e r e  n a  v ě d o m í 
informace starosty města o proběhlých a chystaných investičních akcích.  
 

 
 
Hlasování – 10 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
Jmenné hlasování: 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Kadlec             -  Pro návrh 
Pipota   -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 



 Město Nový Knín  

 

5 
 

5. Rozpočtové opatření 
 

Účetní města paní Ing. Bláhová informovala o navýšení příjmů o celkovou částku 

1 239 906,90 Kč a o navýšení výdajů o částku 6 482 947,36 Kč. Vzniklý schodek rozpočtu ve 

výši 5 443 040,46 Kč je kryt zůstatkem na běžných účtech, který k datu 30. 9. 2021 činil 

21 410 336, 60 Kč.  

  
 

U S N E S E N Í   č. 4 - 22/2021 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 2/2021, které je přílohou tohoto usnesení. 

 
 
Hlasování – 10 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
Jmenné hlasování: 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Kadlec             -  Pro návrh 
Pipota   -  Pro návrh 

Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 

 

 

6. Schválení výběrového řízení na pořízení kompostérů a štěpkovače a schválení 

smlouvy s dodavatelem 
 

Starosta uvedl, že v rámci této akce proběhlo výběrové řízení. Zastupitelům byly všechny 

informace zaslány předem, včetně doporučení výběrové komise. Dále dodal, že bylo osloveno 

šest firem a do výběrového řízení se přihlásily tři firmy. Starosta uvedl, že má u sebe složku 

se všemi nabídkami.  

 

 
U S N E S E N Í   č. 5 - 22/2021 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 
Výsledek výběrového řízení na zakázku: „Pořízení kompostérů pro občany města Nový 
Knín“, 
s c h v a l u j e 
uzavření kupní smlouvy s vítěznými firmami MEVA-TEC s.r.o., IČO 62742051 a 
AGROMAK ND s.r.o., IČO 49824309, případně s dalšími firmami v pořadí 
ELKOPLAST CZ s.r.o., IČO 25347942 a MEVA-TEC s.r.o., IČO 62742051, v případě 
odstoupení vítězné firmy 
a  p o v ě ř u j e 



 Město Nový Knín  

 

6 
 

starostu města podpisem smluv s výše uvedenými firmami. 
 
 
 
Hlasování – 10 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
Jmenné hlasování: 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Kadlec             -  Pro návrh 
Pipota   -  Pro návrh 

Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
 

 

7. Schválení změny u přeložky elektřiny v ulici Na Potůčku 

 
Tato záležitost, dle slov starosty, trvá již několik let a město na její řešení dlouhodobě čeká 
především z toho důvodu, aby se v ulici Na Potůčku a Hřbitovní položil nový asfalt. Došlo 
k jednání s památkáři. Firma VOLTCOM s.r.o., která bude stavbu realizovat, poslala ke 
schválení úpravu tras. Jde zde o vynucené úpravy především ze strany památkářů. Jedná se 
pouze o projekt přeložky ze sloupů do země. 
 

 
U S N E S E N Í   č. 6 - 22/2021-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 

změnu trasy vedení elektrického vedení v ulici Na Potůčku a Hřbitovní dle přiložených 

výkresů zpracovaných společností VOLTCOM, s.r.o., které jsou přílohou tohoto 

usnesení 
a  p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem případného dodatku ke smlouvě o smlouvě budoucí o umístění 
stavby č. IE-12-6008441 z roku 2019, zohledňujícím navržené změny. 

 
 
Hlasování – 10 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
Jmenné hlasování: 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 



 Město Nový Knín  

 

7 
 

Kadlec             -  Pro návrh 
Pipota   -  Pro návrh 

Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
 

 

8.  Informace o účasti města v „Technické služby Brdy a Hřebeny“ a informace o situaci 

se svozem SKO na rok 2022 

 

Starosta dále řekl, že další bod se týká smlouvy k založení DSO „Technické služby Brdy a 

Hřebeny“. Jde pouze o vzetí na vědomí smlouvy o vytvoření svazku zastupitelstvem. Letos 

bude nutné schválit upravenou vyhlášku o odpadech města, na této vyhlášce se s dalšími 

starosty pracuje. Na svoz bude možné ze začátku fungování využít vozidlo v rámci výpůjčky.   

 
 
U S N E S E N Í   č. 7 - 22/2021-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
b e r e  n a  v ě d o m í 
smlouvu o vytvoření dobrovolného svazku obcí Dobrovolný svazek obcí Technické 
služby Brdy a Hřebeny a informace starosty města o účasti města Nový Knín v DSO 
Technické služby Brdy a Hřebeny a momentálním stavu se svozem SKO od roku 2022. 

 
 
Hlasování – 10 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
Jmenné hlasování: 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Kadlec             -  Pro návrh 
Pipota   -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
 

 

9. Schválení Směrnice pro nakládání s osobními údaji 

 
Pověřenec pro GDPR zaktualizoval vyhlášku či směrnici, kterou zastupitelé dostali v 
podkladech. Starosta dodal, že takovouto směrnici město mít musí. Tato směrnice je obsáhlá a 
je zpracována odborníkem. 
V návaznosti na tento bod je další bod týkající se kamerového systému.  
 

 
U S N E S E N Í   č. 8 - 22/2021-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 

Směrnici pro nakládání s osobními údaji pro Město Nový Knín. 
 



 Město Nový Knín  

 

8 
 

Hlasování – 10 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Kadlec             -  Pro návrh 
Pipota   -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
 

 

10. Schválení Provozního řádu kamerového systému 

 

Tento bod navazuje na předchozí. Každý kamerový systém musí mít svůj provozní řád dle 

legislativy. V rámci nakládání s údaji z kamerových systémů, fotopastí apod., může nakládat 

pouze pověřená osoba, například městská či státní policie. Správu tohoto systému bude 

spravovat městská policie.  

Pokud dojde ke schválení provozního řádu kamerového systému, musí být daná monitorovací 

místa veřejně známá (opatření štítkem na daném místě, výpis daných míst na webu apod.). 

 

 
U S N E S E N Í   č. 9 - 22/2021-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 

Provozní řád městského kamerového dohledového systému Města Nový Knín. 

 
 
Hlasování – 10 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
Jmenné hlasování: 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Kadlec             -  Pro návrh 
Pipota   -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
 
 
 



 Město Nový Knín  

 

9 
 

11. Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a  
Dohody o umístění stavby č.IE-12-6010126 
 
V rámci tohoto bodu není ČEZem respektována podmínka vzešlá z usnesení, že město 
v rámci těchto staveb požaduje 100,- Kč/m2. Jedná se o cenu zhruba 3 000,- Kč, přičemž jde 
zhruba o 170 m2. V předchozích podobných záležitostech město na tyto podmínky 
nepřistoupilo a následně na úpravu podmínek městem ČEZ přistoupil. Starosta uvedl, že by 
obdobně postupoval i v tomto případě. Zastupitelé souhlasí.  
 
 

U S N E S E N Í   č. 10 - 22/2021-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
n e s c h v a l u j e 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění stavby č. 

IE-12-6010126 Hranice – výměna TS PB_2134 a NN, mezi Městem Nový Knín a ČEZ 

Distribuce a.s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín – Podmokly, 405 02 Děčín  
a  p o v ě ř u j e 

starostu města podpisem smlouvy. 
 
Hlasování –  0 (pro) / 9 (proti) / 1 (zdržel se) /– Návrh nebyl přijat. 
 
Jmenné hlasování: 
 
Kolka    -  Proti návrhu 
Ing. Havlíček  -  Proti návrhu 
Chmelík  -  Proti návrhu 
Mgr. Kůr  -  Proti návrhu 
Ing. Michálková  -  Proti návrhu 
Mácha   -  Proti návrhu 
Panská  -  Proti návrhu 
Kadlec             -  Proti návrhu 
Pipota   -  Proti návrhu 
Ing. Lukeš, PhD. -  Zdržel se 
 
 

 

12. Schválení konečné výše rekonstrukce chodníku na jižní straně náměstí 

 
Starosta uvedl informace k rekonstrukci chodníku na náměstí. Řekl, že daná stavba byla pod 
dohledem památkářů, s čímž také souvisely vícepráce. Jedná se například o změnu vzoru 
skladby chodníku, zpětné použití a oprava čedičové dlažby, dodání svodových gajgrů, 
předláždění spodní části pod chodníkem, dobetonování obrub u stromů. Celkové vícepráce 
jsou ve výši 140 845,- Kč.  
 
V rámci diskuse o tomto bodě se paní Panská dotázala, proč se skladba vzorů neřešila dříve. 
Starosta uvedl, že na chodníku byla vrstva asfaltu, přičemž se dále přišlo na to, že zde byly 
řádky čedičových kostek, což chtěli památkáři zachovat. Paní Panská uvedla, že by bylo 
dobré při rekonstrukci dalších chodníků mít daný postup, aby nedocházelo k dalším 
nákladům.  
Místostarosta Ing. Havlíček uvedl, že památkáři mohou v průběhu stavby do stavebních prací 
vstupovat a klást si podmínky.  



 Město Nový Knín  

 

10 
 

Starosta dále dodal, že se současnou paní památkářkou, která má Nový Knín a okolí v gesci, 
je rozumná spolupráce.  
 
Dále starosta uvedl, že chodníky v kamenné dlažbě jsou finančně náročnější oproti například 
provedení v dlažbě. 
 
 

U S N E S E N Í   č. 11 - 22/2021-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 

vícepráce na rekonstrukci chodníku na jižní straně náměstí Jiřího z Poděbrad ve výši 

140 845,- Kč a smlouvu o dílo na celkovou částku 623 351,- Kč. 
 
 
Hlasování – 9 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
Jmenné hlasování: 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Panská  -  Zdržela se 
Kadlec             -  Pro návrh 
Pipota   -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
 
 

 
13. Revokace usnesení č.12-15/2020-ZM 
 

Toto usnesení se týká přijetí daru od pekárny U Oulehlů za vydláždění plochy před pekárnou, 

která je ve vlastnictví města.  

Místostarosta dodal, že toto byla první varianta, jak umožnit pekárně U Oulehlů dát náklady 

na stavbu do daní. Následně byla doporučena jiná cesta, a to formou dlouhodobého pronájmu 

pekárně U Oulehlů. V minulosti k podobným případům také došlo, z tohoto důvodu se musí 

zastupitelstvem daný dar zrušit. 

 

 
U S N E S E N Í   č. 12 - 22/2021-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
r e v o k u j e  

usnesení č. 12-15/2020-ZM.  

 

 
Hlasování –  9 (pro) / 0 (proti) / 1 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
 
 



 Město Nový Knín  

 

11 
 

Jmenné hlasování: 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Kadlec             -  Zdržel se 
Pipota   -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
 

 

 

14.  Schválení přijetí daru za vítězství v soutěži „My třídíme nejlépe“ 

 

Starosta informoval, že v bodě jde o přijetí daru v rámci soutěže EKO-KOMu a 

Středočeského kraje. Zastupitelstvo daný dar musí schválit. 

 

 
U S N E S E N Í   č. 13 - 22/2021-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e 
přijetí daru od Středočeského kraje a EKO-KOM, a.s. za vítězství v soutěži „My třídíme 
nejlépe“ za rok 2020 ve výši 60 000,- Kč 
a   p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem darovací smlouvy. 

 
 
Hlasování – 10 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
Jmenné hlasování: 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Kadlec             -  Pro návrh 
Pipota   -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 

 

 

 

15.  Projednání návrhu investic na rok 2022 

 

Starosta uvedl informace k dalšímu bodu. Dodal, že městu se podařilo za rok 2021 našetřit 

určité finanční prostředky. Například na běžném účtu je zůstatek 7 830 000,- Kč, na účtu, 



 Město Nový Knín  

 

12 
 

který je určený pouze na údržbu vodohospodářské infrastruktury (z tohoto účtu proběhnou 

všechny opravy týkající se rozvodů vody apod.), je zůstatek 5 832 000,- Kč. A na účtu u ČNB 

je 7 019 000,- Kč. Vše k dnešnímu dni. Starosta dodal, že by bylo dobré investovat, ale nějaké 

prostředky nechat na chod. Starosta poskytl zastupitelům podklady o rozdělení investic. 

Prioritou je oprava komunikací. Dále dodal, že po konzultaci s paní Ing. Michálkovou bude 

v rozpočtu počítáno s 400 000,- Kč, o jejichž investici si rozhodnou sami občané. Jde o 

participativní rozpočet. Na téma investic bude sezvána pracovní schůzka zastupitelů.  

Dále starosta dodal, že by město mohlo dále žádat o dotace na městské komunikace, městské 

budovy a sportoviště u základní škol a veřejná sportoviště.  

 

Místostarosta uvedl, že další akcí by mohl být výtah ve zdravotním středisku. Dále střecha 

nad jídelnou v ZŠ a střecha nad knihovnou.  

 

Starosta uvedl, že zhruba 9 000 000,- Kč je nad rámec rozpočtu.  

 
 
U S N E S E N Í   č. 14 - 22/2021-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
p r o j e d n a l o 

návrh investic na rok 2022,  
p o v ě ř u j e 

starostu města sezváním pracovní schůzky zastupitelů k projednání všech návrhů 

investic 
a  d o p o r u č u j e 

finančnímu výboru vybrané investiční akce zahrnout do rozpočtu na rok 2022. 

 

 
Hlasování – 10 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
Jmenné hlasování: 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Kadlec             -  Pro návrh 
Pipota   -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 

 

 

16. Schválení zadání Regulačního plánu MPZ Nový Knín 

 

Starosta uvedl, že veškeré připomínky dotčených orgánů jsou zahrnuté v dokumentu, který 

zastupitelé obdrželi, a nyní je na zastupitelích, aby tyto připomínky schválili, aby mohl být 

následně vybrán zpracovatel regulačního plánu a mohlo se přistoupit k samotné realizaci.  

 

 



 Město Nový Knín  

 

13 
 

U S N E S E N Í   č. 15 - 22/2021-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e  
zadání Regulačního plánu městské památkové zóny Nový Knín doplněného o 
stanoviska a připomínky dotčených orgánů. 

 

 
Hlasování – 9 (pro) / 0 (proti) / 1 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
Jmenné hlasování: 
 
Kolka    -  Zdržel se  
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Kadlec             -  Pro návrh 
Pipota   -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 

 

 

17. Schválení obnovy přívodního potrubí k vodárně – Nový Knín 

 

Další bod se týká obnovy přivedení potrubí k vodárně od studny č.4, kam je v současné době 

přiveden přivaděč ze Záborné Lhoty. Z přivaděče je pro Nový Knín čerpáno zhruba 60-70% 

vody. Nebýt tohoto přivaděče, nebylo by město schopné pokrýt poptávku po pitné vodě 

v Novém Kníně. Potrubí zde je historické.  VHS Dobříš ve spolupráci s městem tuto akci 

připravilo. Zastupitelé do podkladů dostali rozpočet.  

 

Pan místostarosta dodal, že v době, kdy se vodovod začal rozšiřovat, našlo se rychlé řešení, 

tedy využití kapacity vody z Chotilska. Vodovod byl doveden ke studně č.4 a odtud byl využit 

starý rozvod potrubí k vodojemu, ten by se nyní měl vyměnit.  

 

Pan Kolka se dotázal, zda je vše podle zákona v pořádku.  

Starosta uvedl, že dochází pouze ke změně dimenze trubky, nikoli trasy, hloubky. Součástí 

stavby bude nové digitální zaměření trasy. Vše by mělo být řešeno tak, aby došlo k podpisu 

věcných břemen s vlastníky dotčených pozemků.  

 

 
U S N E S E N Í   č. 16 - 22/2021-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e  
investiční akci „Obnova přívodního potrubí k vodárně – Nový Knín“ ve výši 964 950,- 
Kč bez DPH, realizovanou VHS Dobříš s.r.o.  

 
 
Hlasování – 10 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 



 Město Nový Knín  

 

14 
 

Jmenné hlasování: 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Kadlec             -  Pro návrh 
Pipota   -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 

 

 

 

18. Schválení akce „Rekonstrukce fasády sokolovny Nový Knín“ a podání žádosti o 

dotaci pro TJ Sokol Nový Knín a podílení se na spolufinancování této akce 

 

TJ Sokol Nový Knín žádá o dotaci od NSA v rámci projektu“ Naše kabina „. Ve městě může 

žádat pouze jeden takovýto subjekt. Prostředky by byly použity na opravu fasády sokolovny. 

Pokud by TJ Sokol Nový Knín uspěl, město by se na financování spolupodílelo. Sokol si vše 

sám zastřeší a město mu pouze poskytne pomoc.  

 

Místostarosta řekl, že dotace, které město poskytuje sportovním subjektům, jsou určeny pouze 

na provoz. Investice souvisí se zvláštním schválením zastupitelstva.  

 

Dotace by měla být v maximální výši 2 000 000,- Kč. Sokol se bude také podílet na 

spoluúčasti, stejně jako město, dodal starosta. 

 

 
U S N E S E N Í   č. 17 - 22/2021-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e  
akci „Rekonstrukce fasády sokolovny Nový Knín“, na kterou bude podávat TJ Sokol 
Nový Knín žádost o dotaci z programu 16251 Rozvoj místních sportovišť a zázemí a 
s c h v a l u j e  
podílení se na spolufinancování této akce. 

 
 
Hlasování – 10 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
Jmenné hlasování: 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Kadlec             -  Pro návrh 



 Město Nový Knín  

 

15 
 

Pipota   -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
 

 

19. Schválení finančního příspěvku TJ Sokol Nový Knín 

 

Doporučení finančního příspěvku je 150 000,- Kč. Tyto prostředky jsou na provoz. 

 

 
U S N E S E N Í   č. 18 - 22/2021-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e  
finanční příspěvek TJ Sokol Nový Knín ve výši 150 000,- Kč.  
 

 
Hlasování – 10 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
Jmenné hlasování: 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Kadlec             -  Pro návrh 
Pipota   -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
 

 

20. Schválení finančního příspěvku SK Nový Knín 

 

Návrh od sportovní komise byl 150 000,- Kč. SK Nový Knín zažádal o navýšení příspěvku o 

80 000,- Kč z důvodu uspořádání oslav 100 let. Starosta uvedl, že celkový příspěvek bude ve 

výši 200 000,- Kč. 

Starosta ještě uvedl informace ohledně podání vyúčtování SK Nový Knín a stanovisko 

krajského úřadu. 

 

 
U S N E S E N Í   č. 19 - 22/2021-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e  
finanční příspěvek SK Nový Knín ve výši 200 000,- Kč.  

 
Hlasování – 10 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
Jmenné hlasování: 
 
Kolka    -  Pro návrh  



 Město Nový Knín  

 

16 
 

Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Kadlec             -  Pro návrh 
Pipota   -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 

 

 

 

21. Schválení rekonstrukce komínových těles v bytových domech č.p. 64 a 65 v Libčicích 

 

Starosta uvedl, že komíny jsou v havarijním stavu, revize na jaře konstatovala, že jejich stav 

je nevyhovující. Dodal, že jde o nutný krok, který se vzhledem k nastávající zimě nemůže 

odkládat. Dodal, že jsou k dispozici tři nabídky firem, kdy nabídka od firmy Kominictví 

Neužil byla nejlevnější.  

 

 
U S N E S E N Í   č. 20 - 22/2021-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e  
rekonstrukci komínových těles v bytových domech č.p. 64 a 65 v Libčicích provedenou 
firmou Kominictví Neužil, Dolní Hbity 112, 262 62 Dolní Hbity. 

 
 
Hlasování – 10 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
Jmenné hlasování: 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Kadlec             -  Pro návrh 
Pipota   -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 

 

 

 

22. Schválení obnovy vybavení kuchyně Základní školy Nový Knín 

 

Starosta uvedl, že i v tomto případě proběhla revize, která konstatovala, že stav pánve, kotle a 

sporáku je nevyhovující a z toho důvodu by mělo dojít k co nejrychlejší obnově těchto 

zařízení. Zastupitelé obdrželi tři nabídky firem, kdy je nejlevnější Gastro Blaník CZ v hodnotě 



 Město Nový Knín  

 

17 
 

452 000,- Kč. Starosta dodal, že nejde o běžný sporák, či pánev, ale o zařízení, ve kterém se 

připravuje jídlo pro zhruba 300 lidí. Daná záležitost by se měla v rozpočtu vykrýt.  

Pan Ing. Lukeš, PhD. uvedl, že hodnota této obnovy je pod hranicí 500 000,- Kč, což dle jeho 

slov může rozhodnout i rada města. Dodal, že ale při takto vysokých částkách přesto nechává 

dané záležitosti schválit zastupitelstvem a nerozhoduje o nich sama.  

 

 
U S N E S E N Í   č. 21 - 22/2021-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e  
obnovu vybavení kuchyně Základní školy Nový Knín v rozsahu: 
- nový plynový sporák 
- nová plynová pánev 
- nový elektrický kotel 
provedenou firmou Gastro Blaník CZ spol. s r.o., Rybná 716/24, Praha 1 110 00. 

 
 
Hlasování – 10 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 
 
Jmenné hlasování: 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Kadlec             -  Pro návrh 
Pipota   -  Pro návrh 
Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 
 

 

 

23. Schválení zrušení DSO Mikroregion Střední Povltaví 

 

Starosta uvedl, že tento svazek nefunguje již několik let.  

Pan místostarosta dodal, že mikroregion vznikl z důvodu čerpání evropských peněz 

v minulosti, a to na budování vodovodní a kanalizační sítě. K tomuto kroku nedošlo, ale tento 

svazek zůstal oficiálně funkční. Nemělo smysl tento svazek dále držet a být jeho součástí. 

 

 
U S N E S E N Í   č. 22 - 22/2021-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 
s c h v a l u j e  
zrušení DSO Mikroregion Střední Povltaví, se sídlem náměstí Jiřího z Poděbrad 1, 262 
03 Nový Knín, IČO 71180486, s likvidací. 

 

 
Hlasování – 10 (pro) / 0 (proti) / 0 (zdržel se) /– Návrh byl přijat. 



 Město Nový Knín  

 

18 
 

 
 
 
Jmenné hlasování: 
 
Kolka    -  Pro návrh  
Ing. Havlíček  -  Pro návrh 
Chmelík  -  Pro návrh 
Mgr. Kůr  -  Pro návrh 
Ing. Michálková  -  Pro návrh 
Mácha   -  Pro návrh 
Panská  -  Pro návrh 
Kadlec             -  Pro návrh 
Pipota   -  Pro návrh 

Ing. Lukeš, PhD. -  Pro návrh 

 

 

 

24. Diskuse    

 

Diskuse zastupitelů 

 

Starosta města uvedl podnět, zda by nebylo vhodné dát do jednacího řádu zastupitelstva města 

možnost, že by mohli být zastupitelé zúčastněni on-line. A to i za předpokladu konce 

pandemie. 

 

Paní Radka Panská vznesla dotaz, zda by se nemohl obnovit spoj č. 360, který přes Nový 

Knín jezdil v době uzavření Štěchovic. Tento spoj si občané pochvalovali.  

Pan starosta toto již řešil na základě podnětů občanů. Problém je v tom, že tento spoj má další 

návaznosti a vykrývání dalších obcí, které běžně obsluhuje. Když tento spoj jezdil přes Nový 

Knín, měl problémy obsloužit jiné obce. Stanovisko ROPID je takové, že změna spoje městu 

Nový Knín může pomoct, ale jiným obcím zase uškodí.  

 

Dále proběhla diskuse zastupitelů na téma možnosti změny spojů, oslovení Kraje a ROPID 

v rámci obslužnosti nízkokapacitními autobusy. 

 

Diskuse veřejnosti 

 

Paní XXX zastupitelům přednesla svou záležitost ohledně zaměření pozemku. Dodala, že 

zastupitelé vědí, o co jde, jelikož byli v kopiích konverzace přes e-mail. Proběhla diskuse 

mezi paní XXX a panem starostou ohledně toho, kdo žádal o zaměření úpravy hranic u 

pozemku paní XXX. Dále jakým způsobem se ve věci postupovalo, zda byl postup správný, či 

ne. Celá diskuse je uvedena v audiozáznamu.  

 

Pan XXX se dotázal na záležitost ohledně hřbitovní kaple v Novém Kníně. Dodal, zda by 

nestálo za to, zda by se předmět dotace v tomto případě nezměnil, například jako veřejná 

obslužnost pro občany. Dodal, že naopak by se do dotace na obnovu památek mohl zařadit sv. 

Florián na Chramištích, jenž stojí v k.ú. Kozí Hory.  

Starosta odpověděl, že bude do rozpočtu zahrnutá částka zhruba 400 000,- Kč pro náměty a 

projekty občanů, do které se oprava sv. Floriána může zařadit.  



 Město Nový Knín  

 

19 
 

25. Závěr 
 

Starosta města ukončil zasedání v 21:37 hodin. 
 
Výsledky hlasování 

                              ze zasedání Zastupitelstva města Nový Knín   
     dne 6. 10. 2021 

Usnesení 

č. 1-22/2021-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  8                             Proti: 0                          Zdržel se: 2 

Usnesení 

č. 2-22/2021-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  10                            Proti: 0                         Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 3-22/2021-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  10                            Proti: 0                         Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 4-22/2021-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  10                            Proti: 0                         Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 5-22/2021-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  10                            Proti: 0                         Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 6-22/2021-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  10                            Proti: 0                         Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 7-22/2021-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  10                            Proti: 0                         Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 8-22/2021-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  10                            Proti: 0                         Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 9-22/2021-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  10                            Proti: 0                         Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 10-22/2021-ZM 

Hlasování: Návrh nebyl schválen. 

Pro:   0                             Proti: 9                         Zdržel se: 1 



 Město Nový Knín  

 

20 
 

Usnesení 

č. 11-22/2021-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  9                              Proti: 0                         Zdržel se: 1 

Usnesení 

č. 12-22/2021-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  9                              Proti: 0                         Zdržel se: 1 

Usnesení 

č. 13-22/2021-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  10                            Proti: 0                         Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 14-22/2021-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  10                            Proti: 0                         Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 15-22/2021-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  9                              Proti: 0                         Zdržel se: 1 

Usnesení 

č. 16-22/2021-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  10                            Proti: 0                         Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 17-22/2021-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  10                            Proti: 0                         Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 18-22/2021-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  10                            Proti: 0                         Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 19-22/2021-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  10                            Proti: 0                         Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 20-22/2021-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  10                            Proti: 0                         Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 21-22/2021-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  10                            Proti: 0                         Zdržel se: 0 

Usnesení 

č. 22-22/2021-ZM 

Hlasování: Návrh byl schválen. 

Pro:  10                            Proti: 0                         Zdržel se: 0 



 Město Nový Knín  

 

21 
 

 
V Novém Kníně dne 6. 10. 2021 
 
Zapsal: Bc. Pavel Foltýn 
 
Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Tomáš Havlíček              ___________________________  

Josef Mácha    ___________________________ 

Starosta města: 

Petr Chmelík               ___________________________ 

 
 

 
 
 

 




